
 
 

UCHWAŁA NR LIX/368/2022 
RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. b i d i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, art. 212-219, art. 220 ust. 1, art. 221-222, 
art. 235-237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późniejszymi zmianami) oraz art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późniejszymi 
zmianami) 

Rada Powiatu Zgorzeleckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Powiatu na rok 2023 w wysokości ogółem 
135.638.508,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 123.441.056,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12.197.452,00 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 1, który określa szczegółowy podział dochodów w układzie działów klasyfikacji 
budżetowej, dochody bieżące i majątkowe według ich źródeł, w tym dochody na finansowanie wydatków 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Powiatu na rok 2023 w wysokości ogółem 
134.326.493,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 120.257.297,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.069.196,00 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 2, który określa szczegółowy podział wydatków na bieżące i majątkowe 
w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej z dalszym wyszczególnieniem planowanych 
wydatków jednostek budżetowych, w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki na 
realizację ich zadań statutowych, dotacje, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji oraz na obsługę długu publicznego. 

3. Planowana nadwyżka budżetu Powiatu wynosi 1.312.015,00 zł, którą planuje się przeznaczyć na 
rozchody z tytułu zaciągniętych kredytów w latach poprzednich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 657



§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę rozchodów w 2023 roku w wysokości 1.312.015,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Projektowane spłaty rat zobowiązań z tytułu składek wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na rok 
2023 zgodnie z zawartym układem ratalnym, określa załącznik nr 3a do niniejszej uchwały. 

§ 3. Planowane wydatki na obsługę długu publicznego w 2023 roku wynoszą 940.000,00 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwy budżetowe w 2023 roku w kwocie ogółem 1.919.850,00 zł, z tego: 

1. Rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w wysokości 200.000,00 zł, co stanowi 0,15% wydatków 
budżetowych. 

2. Rezerwę celową w wysokości 1.719.850,00 zł, co stanowi 1,28% wydatków budżetowych, z tego na 
wydatki bieżące z przeznaczeniem na: 

1) zabezpieczenie przez Powiat poręczenia kredytu inwestycyjnego dla Wielospecjalistycznego Szpitala SP 
ZOZ w Zgorzelcu w wysokości 994.850,00 zł; 

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 230.000,00 zł; 

3) fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości 100.000,00 zł; 

4) fundusz zdrowotny dla nauczycieli w wysokości 85.000,00 zł; 

5) zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 310.000,00 zł. 

§ 5. 1. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023, wraz z ich źródłami 
finansowania, określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz ważniejszych zadań remontowych planowanych do realizacji w roku 2023, wraz z ich źródłem 
finansowania, określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wykaz dotacji podmiotowych planowanych do przekazania z budżetu Powiatu w 2023 r. określa 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz dotacji celowych planowanych do przekazania z budżetu Powiatu w 2023 r. określa załącznik 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. Zestawienie dochodów i wydatków zadań planowanych do realizacji w roku 2023 na podstawie (umów) 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego przez Powiat Zgorzelecki, określa załącznik 
nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 

z realizacją: 

1. Zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, z tego: 

1) dochody w wysokości ogółem 17.191.250,00 zł, z tego: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w wysokości 13.837.250,00 zł, 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 4.000,00 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami ujęte w projekcie ustawy budżetowej na rok 2023 w wysokości 3.350.000,00 zł; 

2) wydatki w wysokości ogółem 13.841.250,00 zł, 

– według szczegółowości określonej w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Zadań z zakresu ochrony środowiska, z tego: 

1) dochody (bieżące) w wysokości ogółem 890.015,00 zł; 

2) wydatki w wysokości ogółem 890.015,00 zł, z tego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 657



a) wydatki bieżące 440.015,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 450.000,00 zł, 

– według szczegółowości dochodów i wydatków określonych w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

1) dochody w wysokości ogółem 515.158,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 284.532,00 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 230.626,00 zł; 

2) wydatki w wysokości ogółem 649.782,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 284.532,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 365.250,00 zł. 

2. zestawienie planowanych dochodów i wydatków na realizację programów, projektów lub zadań 
o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w wysokości 2.500.000,00 zł, na pokrycie przejściowego deficytu budżetu Powiatu w 2023 r. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości limitu określonego w § 9. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy polegających 
na ich przenoszeniu między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu, poprzez ich przenoszenie 
między zadaniami, bez dokonywania zmian zakresu rzeczowego oraz wprowadzania nowych zadań. 

4. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z; 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do: 

1) dokonywania przeniesień wydatków bieżących między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
danego rozdziału, za wyjątkiem wynagrodzeń i uposażeń; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

7. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 

§ 11. Inne postanowienia: 

1. Zarówno plan jak i realizacja dochodów i wydatków budżetu Powiatu odbywa się w kwotach brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 657



2. Uzyskane przez jednostki budżetowe dochody, stanowiące dochód własny Powiatu, z wyłączeniem 
dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
realizowanymi przez Powiat, podlegają odprowadzeniu na rachunek dochodów budżetu Powiatu w kwocie 
brutto, nie rzadziej niż w następujących terminach: 

1) 10. dnia każdego miesiąca; 

2) 19. dnia każdego miesiąca; 

3) 30. dnia każdego miesiąca, 

– ze stanem na dzień przekazania środków. 

3. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
podlegają odprowadzeniu na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

4. Uzyskane przez jednostki budżetowe, podlegające centralizacji podatku od towarów i usług VAT, zwroty 
wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku 
budżetowym. 

5. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków związane z refundacjami środków zagranicznych 
przyjmuje się na dochody w tym samym roku budżetowym. 

6. Otrzymane do 31 stycznia 2023 roku przez jednostki budżetowe zwroty dotacji udzielonych w 2022 r. 
stanowią dochody roku 2023, z wyłączeniem zwrotów, o których mowa w rozporządzeniu regulującym zasady 
sporządzania sprawozdawczości budżetowej. 

7. Kwoty wynikające z potrąceń z tytułu wynagrodzeń dla płatnika w zakresie wykonywanych zadań 
określonych przepisami prawa, stanowią dochody danej jednostki budżetowej i podlegają odprowadzeniu na 
rachunek organu. 

8. Jednostka budżetowa, która uzyskała w bieżącym roku budżetowym lub w latach ubiegłych nadpłaty 
z tytułu kwot dochodów nienależnie wpłaconych (pobranych) lub orzeczonych do zwrotu, zalicza je, jeśli 
przepisy szczególne nie stanowią inaczej, na inne wymagalne należności przypadające od tego samego 
dłużnika, a w razie braku takich należności zwraca je uprawnionej osobie. Zwroty nadpłat w dochodach 
budżetowych ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, do której zalicza się bieżące wpływy tego 
samego rodzaju. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgorzeleckiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu: 
Małgorzata Sokołowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 657



w złotych

w tym: w tym:

środki o których
mowa w art. 5 ust.

1 i 3 u.f.p.

środki o których
mowa w art. 5 ust.

1 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 23 462,00 23 462,00

01095 23 462,00 23 462,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

23 462,00 23 462,00

020 100 000,00 100 000,00

02001 100 000,00 100 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00

Plan dochodów budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023

Dział Rozdział Paragraf Żródła dochodów

Plan dochodów na rok 2023

Dochody ogółem

z kolumny 5 przypada na:

Dochody bieżące Dochody majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Leśnictwo

Gospodarka leśna

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 657



stanowiące środki otrzymane z Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na
ekwiwalenty za zalesianie (wyłączenie gruntów z
upraw rolnych i prowadzenie uprawy leśnej)

600 4 892 432,00 432,00 4 892 000,00

60014 4 892 000,00 4 892 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań

4 892 000,00 4 892 000,00

(II edycja) "Przebudowa drogi powiatowej nr 2486D
relacji Radzimów - Platerówka (do granicy powiatu)"

4 892 000,00 4 892 000,00

60095 432,00 432,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

432,00 432,00

700 8 258 847,00 5 326 347,00 2 932 500,00

70005 8 258 847,00 5 326 347,00 2 932 500,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

7 547,00 7 547,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

1 549 870,00 1 549 870,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 932 500,00 2 932 500,00

z tego z tytułu:

Sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w
Zgorzelcu, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr
136/3 AM-1 obręb VI Zgorzelec o pow. 1,1086 ha
stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego

2 000 000,00 2 000 000,00

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 657



Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej
w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako
działka nr 704 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1227 ha stanowiącej własność Powiatu
Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o
pow. 0,0459 ha

112 500,00 112 500,00

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej
w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako
działka nr 703 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1183 ha stanowiącej własność Powiatu
Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o
pow. 0,0459 ha

126 000,00 126 000,00

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej
w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako
działka nr 702 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1112 ha stanowiącej własność Powiatu
Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o
pow. 0,0459 ha

121 500,00 121 500,00

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanejj, położonej
w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako
działka nr 701 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1050 ha stanowiącej własność Powiatu
Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o
pow. 0,0459 ha

112 500,00 112 500,00

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanejj, położonej
w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako
działka nr 700 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1000 ha stanowiącej własność Powiatu
Zgorzeleckiego

90 000,00 90 000,00

Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul.
Rolniczej 31C/2 w Sieniawce - działka nr 309 AM-2
obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

60 000,00 60 000,00

Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul.
Rolniczej 31B w Sieniawce - działka nr 309 AM-2
obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

220 000,00 220 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 657



Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul.
Rolniczej 23A w Sieniawce - działka nr 340 AM-2
obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

90 000,00 90 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 47 000,00 47 000,00

z tytułu najmu i dzierżawy skłądników majatkowych
stanowiących własność Powiatu Zgorzeleckiego
stanowiące zryczałtowany zwrot kosztów za "media"

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

382 930,00 382 930,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3 339 000,00 3 339 000,00

z tego:

Dochody powiatu związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
700/70005/0470

9 000,00 9 000,00

Dochody powiatu związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
700/70005/0550

3 086 000,00 3 086 000,00

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
700/70005/0750

206 000,00 206 000,00

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
700/70005/0760

32 000,00 32 000,00

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
700/70005/0920

6 000,00 6 000,00

710 2 383 663,00 1 992 937,00 390 726,00Działalność usługowa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 657



71012 1 645 266,00 1 254 540,00 390 726,00

0690 Wpływy z różnych opłat 800 000,00 800 000,00

Wpływy z tytułu opłat za czynności ośrodka
dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej 

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 50 000,00

z tytułu pokrycia kosztów zlecania klasyfikatorowi
gruntów opracowania dokumentacji dotyczacej
gleboznawczej klasyfikacji gruntów w ramach
prowadzonych postępowań administracyjnych

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

404 540,00 404 540,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań

390 726,00 390 726,00

(III edycja) "Rozwój Elektronicznych Usług
Geodezyjnych dla gmin popegerowskich z terenu
Powiatu Zgorzeleckiego"

390 726,00 390 726,00

71015 738 397,00 738 397,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

738 397,00 738 397,00

750 272 500,00 80 874,00 72 374,00 191 626,00 191 626,00

75095 272 500,00 80 874,00 72 374,00 191 626,00 191 626,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 500,00 8 500,00

z tego z tytułu:

1) dzienniki budów 6 000,00 6 000,00

2) opłat za karty wędkarskie 2 500,00 2 500,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Nadzór budowlany

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 657



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

63 197,00 63 197,00 63 197,00

z tego z tytułu:

1) grant w ramach projektu "Cyfrowy Powiat" w
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na
lata 2014-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju
Regionalnego - grant o numerze 5519/P/2022

14 000,00 14 000,00 14 000,00

2) grant w ramach projektu "Dostępny samorząd -
granty" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2022 - umwa nr DSG/0027

49 197,00 49 197,00 49 197,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

9 177,00 9 177,00 9 177,00

grant w ramach projektu "Dostępny samorząd -
granty" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2022 - umwa nr DSG/0027

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

161 503,00 161 503,00 161 503,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 657



grant w ramach projektu "Dostępny samorząd -
granty" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2022 - umwa nr DSG/0027

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

30 123,00 30 123,00 30 123,00

grant w ramach projektu "Dostępny samorząd -
granty" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2022 - umwa nr DSG/0027

752 89 500,00 89 500,00

75212 4 000,00 4 000,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące realizowane przez powiat na
podstawie porozumień z organami administracji
rządowej

4 000,00 4 000,00

75224 85 500,00 85 500,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

85 500,00 85 500,00

754 10 502 579,00 10 502 579,00

75411 10 488 444,00 10 488 444,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

10 480 444,00 10 480 444,00

Obrona narodowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Pozostałe wydatki obronne

Kwalifikacja wojskowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 657



2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

8 000,00 8 000,00

z tego:

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
754/75411/0580

2 000,00 2 000,00

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
754/75411/0750

1 000,00 1 000,00

Dochody powiatu związane z realizacjązadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
754/75411/0970

5 000,00 5 000,00

75495 14 135,00 14 135,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

14 135,00 14 135,00

755 198 000,00 198 000,00

75515 198 000,00 198 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

198 000,00 198 000,00

756 27 233 214,00 27 233 214,00

75618 2 899 700,00 2 899 700,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 2 101 500,00 2 101 500,00

z tego z tytułu:

1) opłaty komunikacyjnej z tytułu rejestracji
pojazdów

2 100 000,00 2 100 000,00

Pozostała działalność

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 657



2) opłaty komunikacyjnej z tytułu rejestracji jachtów
i jednostek pływających o długości do 24 metrów

1 500,00 1 500,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

478 000,00 478 000,00

z tego z tytułu:

1) opłaty za usuwanie i przechowywanie pojazdów
art 130a prawo o ruchu drogowym

90 000,00 90 000,00

2) zajęcia pasa drogowego/ umeszczenie urządzenia
w pasie drogowym

380 000,00 380 000,00

3) zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego 8 000,00 8 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

100 000,00 100 000,00

z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia
Starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu
zarejestrowanego na terenie RP w terminie
nieprzekraczającym 30 dni

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych
od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

2 000,00 2 000,00

z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia
Starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu
zarejestrowanego na terenie RP w terminie
nieprzekraczającym 30 dni

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 210 000,00 210 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 200,00 8 200,00

z tytułu nieterminowych wpłat

75622 24 333 514,00 24 333 514,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 766 683,00 20 766 683,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 657



0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 566 831,00 3 566 831,00

758 50 453 397,00 50 453 397,00

75801 45 182 542,00 45 182 542,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 45 182 542,00 45 182 542,00

75803 2 661 464,00 2 661 464,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 661 464,00 2 661 464,00

75814 41 700,00 41 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 41 700,00 41 700,00

od środków na rachunkach bankowych

75832 2 567 691,00 2 567 691,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 567 691,00 2 567 691,00

852 23 531 863,00 19 741 263,00 151 750,00 3 790 600,00 39 000,00

85202 20 471 913,00 16 681 313,00 40 500,00 3 790 600,00 39 000,00

0830 Wpływy z usług 14 160 000,00 14 160 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

40 500,00 40 500,00 40 500,00

grant w ramach projektu "Cyfrowy Powiat" w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014
-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -
grant o numerze 5519/P/2022

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań własnych powiatu

2 480 813,00 2 480 813,00

Pomoc społeczna

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów

Roóżne rozliczenia finansowe

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów

Domy pomocy społecznej

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 657



z tego z tytułu realizacji zadań pomocy społecznej z
przeznaczeniem na:

1) Domu Pomocy Społecznej "Jędrek" w Opolnie
Zdrój

1 791 700,00 1 791 700,00

2) Domu Pomocy Społecznej "Jutrzenka" w
Zgorzelcu

367 527,00 367 527,00

3) Domu Pomocy Społecznej "Ostoja" w Zgorzelcu 321 586,00 321 586,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

39 000,00 39 000,00 39 000,00

grant w ramach projektu "Cyfrowy Powiat" w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014
-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -
grant o numerze 5519/P/2022

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań

3 751 600,00 3 751 600,00

(I edycja) "Budowa Domu Pomocy Społecznej
"Jędrek" wraz z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia w
Bogatyni" 

85203 1 047 600,00 1 047 600,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

1 047 600,00 1 047 600,00

z tego z przeznaczeniem na wspieranie osób z
zaburzeniami psychicznymi, dla:

1) Powiatowego Ośrodka Wsparcia Typ A w
Zgorzelcu

465 600,00 465 600,00

2) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Opolnie Zdrój 582 000,00 582 000,00

85218 111 250,00 111 250,00 111 250,00

Ośrodki wsparcia

Powiatowe centra pomocy rodzinie

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 657



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

111 250,00 111 250,00 111 250,00

grant w ramach projektu "Cyfrowy Powiat" w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014
-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -
grant o numerze 5519/P/2022

85295 1 901 100,00 1 901 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 901 100,00 1 901 100,00

w związku z kryzysem wywołanym agresją Rosji na
Ukrainę

853 761 052,00 761 052,00

85321 464 810,00 464 810,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane
przez powiat

461 810,00 461 810,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3 000,00 3 000,00

Dochody powiatu związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej (Skarb Państwa)
853/85321/0690

85324 50 170,00 50 170,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 170,00 50 170,00

2,5% kosztów obsługi PFRON

85333 246 072,00 246 072,00

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Powiatowe urzędy pracy

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 657



0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

100,00 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 15 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację
zadań wynikających z odrębnych ustaw

230 972,00 230 972,00

tj. na finansowanie kosztów wynagrodzeń i składek
na ubezpieczeń spoecznych pracowników
Powiatowego Urzędu Pracy w Zgorzelecu

854 435 768,00 435 768,00 60 408,00

85403 200 000,00 200 000,00

0830 Wpływy z usług 200 000,00 200 000,00

z tytułu opłat rodziców/ opiekunów prawnych z
tytułu wyżywienia wychowanków

85406 60 408,00 60 408,00 60 408,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

60 408,00 60 408,00 60 408,00

grant w ramach projektu "Cyfrowy Powiat" w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014
-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -
grant o numerze 5519/P/2022

85421 175 360,00 175 360,00

0690 Wpływy z usług 160 000,00 160 000,00

z tytułu opłat rodziców/ opiekunów prawnych z
tytułu wyżywienia wychowanków

0830 Wpływy z usług 15 000,00 15 000,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Edukacyjna opieka wychowawcza

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 657



z tytułu organizacji programu pod nazwą "Grupa
Dziennego Pobytu dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
z problemami alkoholowymi" - na podstawie
planowanego do podpisania porozumienia z Gminą
Miejską Zgorzelec

0970 Wpływy z różnych dochodów 360,00 360,00

z tytułu wpłat opiekunów prawnych z
przeznaczeniem na zakup testów narkotykowych do
wykrywania narkotyków w organiźmie wychowanków
Młodzieżowego ośrodka Socjoterapii w Zgorzelcu

855 5 612 216,00 5 612 216,00

85508 2 408 216,00 2 408 216,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka
w pieczy zastępczej

800 000,00 800 000,00

0830 Wpływy z usług 165 816,00 165 816,00

(piecza zastępcza)

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

1 442 400,00 1 442 400,00

(piecza zastępcza)

85510 3 204 000,00 3 204 000,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka
w pieczy zastępczej

150 000,00 150 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

3 054 000,00 3 054 000,00

(piecza zastępcza)

900 890 015,00 890 015,00

Rodzina

Rodziny zastępcze

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 657



90019 890 015,00 890 015,00

0690 Wpływy z różnych opłat 890 015,00 890 015,00

z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska

135 638 508,00 123 441 056,00 284 532,00 12 197 452,00 230 626,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środowiska

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 657



w złotych

w tym:

Wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 u.f.p.

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

193 462,00 113 462,00 23 462,00 90 000,00 80 000,00

01008 50 000,00 0,00 50 000,00

01095 143 462,00 113 462,00 23 462,00 90 000,00 30 000,00

219 820,00 119 820,00 40 820,00 79 000,00 100 000,00

02001 160 000,00 60 000,00 60 000,00 100 000,00

02002 59 820,00 59 820,00 40 820,00 19 000,00

2 071 522,00 2 071 522,00 432,00 2 071 090,00 6 131 000,00 6 131 000,00

60014 2 068 090,00 2 068 090,00 2 068 090,00 6 131 000,00 6 131 000,00

60016 3 000,00 3 000,00 3 000,00

60095 432,00 432,00 432,00

918 642,00 917 592,00 463 918,00 453 674,00 1 050,00

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr …/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia … grudnia 2022 r.

Plan wydatków budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023

w układzie działów i rozdziałów

Wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

Dotacje na zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 u.f.p.

Wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu
Inwestycje i zakupy

inwestycyjne
dotacje dla innych

j.s.t.

Wyszczególnienie Plan
Wydatki bieżące

3 4

Rolnictwo i łowiectwo 193 462,00

Melioracje wodne 50 000,00

Pozostała działalność

Gospodarka leśna

143 462,00

Leśnictwo 219 820,00

160 000,00

Nadzór nad gospodarką leśną 59 820,00

Transport i łączność 8 202 522,00

Drogi publiczne powiatowe 8 199 090,00

Drogi publiczne gminne 3 000,00

Dział Rozdział

1

010

020

600

700

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

432,00

918 642,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 657



70005 918 642,00 917 592,00 463 918,00 453 674,00 1 050,00

2 421 758,00 2 418 158,00 1 813 622,00 604 536,00 3 600,00 460 596,00 460 596,00

71012 1 683 361,00 1 681 261,00 1 181 101,00 500 160,00 2 100,00 460 596,00 460 596,00

71015 738 397,00 736 897,00 632 521,00 104 376,00 1 500,00

13 079 237,00 12 463 243,00 8 574 394,00 3 888 849,00 543 620,00 72 374,00 606 250,00 606 250,00 326 250,00

75019 547 590,00 24 120,00 24 120,00 523 470,00

75020 9 195 529,00 9 175 379,00 8 429 520,00 745 859,00 20 150,00

75075 290 000,00 290 000,00 290 000,00 20 000,00 20 000,00

75095 3 046 118,00 2 973 744,00 144 874,00 2 828 870,00 72 374,00 586 250,00 586 250,00 326 250,00

89 500,00 89 500,00 35 097,00 54 403,00

75212 4 000,00 4 000,00 4 000,00

75224 85 500,00 85 500,00 35 097,00 50 403,00

10 570 879,00 10 215 850,00 9 456 275,00 759 575,00 8 000,00 347 029,00

75404 13 000,00 13 000,00 13 000,00

75406 13 000,00 13 000,00 13 000,00

75411 10 493 444,00 10 146 415,00 9 442 140,00 704 275,00 347 029,00

75421 29 300,00 29 300,00 29 300,00

75495 22 135,00 14 135,00 14 135,00 8 000,00

198 000,00 71 940,00 7 180,00 64 760,00 126 060,00

75515 198 000,00 71 940,00 7 180,00 64 760,00 126 060,00

940 000,00 940 000,00

75702 940 000,00 940 000,00

720 000,00

755

757

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 918 642,00

Działalność usługowa 2 882 354,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 143 957,00

Nadzór budowlany 738 397,00

Administracja publiczna 13 685 487,00

Rady powiatów

Starostwa powiatowe

547 590,00

9 195 529,00

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

310 000,00

Pozostała działalność 3 632 368,00

Obrona narodowa 89 500,00

Pozostałe wydatki obronne 4 000,00

710

750

752

754

Kwalifikacja wojskowa

Komendy wojewódzkie Policji

85 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

10 570 879,00

13 000,00

Straż Graniczna 13 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży
Pożarnej

10 493 444,00

Zarządzanie kryzysowe 29 300,00

Pozostała działalność

Nieodpłatna pomoc prawna

22 135,00

Wymiar sprawiedliwości 198 000,00

198 000,00

Obsługa długu publicznego 940 000,00

Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

940 000,00

z tego:

Obsługa długu publicznego - spłata odsetek
od kredytu w Banku Getin Noble Polska
zaciągniętego w roku 2015 na kwotę
13.992.975,44 zł (umowa nr
S2083/KO/2015)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 657



220 000,00

1 919 850,00 1 919 850,00 1 919 850,00

75818 1 919 850,00 1 919 850,00 1 919 850,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00

1 719 850,00 1 719 850,00 1 719 850,00

230 000,00 230 000,00 230 000,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00

85 000,00 85 000,00 85 000,00

994 850,00 994 850,00 994 850,00

310 000,00 310 000,00 310 000,00

40 157 742,00 32 975 049,00 29 287 768,00 3 687 281,00 7 137 343,00 45 350,00 168 000,00 168 000,00

80102 4 817 252,00 4 817 252,00 4 638 610,00 178 642,00

80107 345 034,00 345 034,00 331 635,00 13 399,00

80115 16 537 522,00 16 504 552,00 13 995 874,00 2 508 678,00 32 970,00 118 000,00 118 000,00

80116 3 161 176,00 0,00 3 161 176,00

80117 3 719 975,00 3 531 575,00 3 401 089,00 130 486,00 187 800,00 600,00

80120 8 361 965,00 5 641 835,00 5 049 768,00 592 067,00 2 708 350,00 11 780,00

80134 1 801 082,00 1 801 082,00 1 739 849,00 61 233,00

80151 8 313,00 0,00 8 313,00

80152 1 199 927,00 133 223,00 130 943,00 2 280,00 1 066 704,00

758

Obsługa długu publicznego - spłata odsetek
od kredytu w Banku Millennium S.A.
zaciągnietego w roku 2018 na kwotę
2.500.000,00 zl (umowa nr
12378/18/300/03)

Różne rozliczenia 1 919 850,00

Rezerwy ogólne i celowe 1 919 850,00

z tego:

Rezerwa ogólna 200 000,00

Rezerwa celowa: 1 719 850,00

z tego z przeznaczeniem na:

- fundusz nagród dla nauczycieli

- doskonalenie zawodowe nauczycieli 230 000,00

100 000,00

- fundusz zdrowotny dla nauczycieli 85 000,00

- poręczenie przez Powiat Zgorzelecki
kredytu inwestycyjnego dla
Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w
Zgorzelcu (na podstawie Uchwały Nr
XXIV/160/2016 Rady Powiatu
Zgorzeleckiego z dn. 13.10.2016 r.) - kwota
poręczenia przypadająca na rok 2022

994 850,00

- zadania z zarządzania kryzysowego 310 000,00

40 325 742,00

4 817 252,00

801 Oświata i wychowanie

Świetlice szkolne

Szkoły podstawowe specjalne

Technika

Szkoły policealne

Branżowe szkoły I i II stopnia

Licea ogólnokształcące

Szkoły zawodowe specjalne

Kwalifikacyjne kursy zawodowe

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w szkołach
innego typu, liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach
artystycznych

345 034,00

3 161 176,00

16 655 522,00

3 719 975,00

8 361 965,00

1 801 082,00

8 313,00

1 199 927,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 657



80195 205 496,00 200 496,00 200 496,00 5 000,00 50 000,00 50 000,00

10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

85195 10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

21 509 685,00 21 144 020,00 15 640 936,00 5 503 084,00 163 615,00 50 300,00 151 750,00 6 703 350,00 6 703 350,00 39 000,00

85202 16 702 900,00 16 616 600,00 13 561 039,00 3 055 561,00 45 800,00 40 500,00 6 703 350,00 6 703 350,00 39 000,00

85203 1 047 600,00 1 047 100,00 745 889,00 301 211,00 500,00

85218 1 694 470,00 1 579 220,00 1 334 008,00 245 212,00 4 000,00 111 250,00

85220 163 615,00 0,00 163 615,00

85295 1 901 100,00 1 901 100,00 1 901 100,00

3 616 473,00 3 464 983,00 3 112 271,00 352 712,00 148 480,00 3 010,00

85311 138 480,00 0,00 138 480,00

85321 590 753,00 590 753,00 501 859,00 88 894,00

85324 50 170,00 50 170,00 40 170,00 10 000,00

85333 2 827 070,00 2 824 060,00 2 570 242,00 253 818,00 3 010,00

85395 10 000,00 0,00 10 000,00

9 836 495,00 9 631 341,00 7 949 995,00 1 681 346,00 64 826,00 79 920,00 60 408,00

85403 3 346 538,00 3 336 288,00 2 507 145,00 829 143,00 10 250,00

85406 2 987 966,00 2 860 532,00 2 575 043,00 285 489,00 64 826,00 2 200,00 60 408,00

85407 501 975,00 499 505,00 460 927,00 38 578,00 2 470,00

85416 65 000,00 0,00 65 000,00

85421 2 935 016,00 2 935 016,00 2 406 880,00 528 136,00

12 263 752,00 6 761 205,00 1 443 805,00 5 317 400,00 2 374 655,00 3 127 892,00

85508 5 526 253,00 2 428 120,00 1 443 805,00 984 315,00 3 098 133,00

85510 6 737 499,00 4 333 085,00 4 333 085,00 2 374 655,00 29 759,00

144 400,00 124 400,00 35 400,00 89 000,00 20 000,00

Rodzina

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Rodziny zastępcze

Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

6 737 499,00

5 526 253,00

144 400,00

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

255 496,00

10 000,00

10 000,00

28 213 035,00

23 406 250,00

1 047 600,00

1 694 470,00

851

852

853

Ośrodki wsparcia

Powiatowe centra pomocy rodzinie

Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

Powiatowe urzędy pracy

Pozostałą działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w
tym poradnie specjalistyczne

Placówki wychowania pozaszkolnego

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym

163 615,00

1 901 100,00

3 616 473,00

138 480,00

590 753,00

50 170,00

2 827 070,00

10 000,00

9 836 495,00

3 346 538,00

2 987 966,00

501 975,00

65 000,00

2 935 016,00

12 263 752,00

854

855

900

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 657



90001 20 000,00 0,00 20 000,00

90006 48 000,00 48 000,00 48 000,00

90007 0,00 0,00

90095 76 400,00 76 400,00 35 400,00 41 000,00

65 000,00 0,00 65 000,00

92116 40 000,00 0,00 40 000,00

92195 25 000,00 0,00 25 000,00

31 080,00 1 080,00 1 080,00 30 000,00

92605 1 080,00 1 080,00 1 080,00

92695 30 000,00 0,00 30 000,00

120 257 297,00 104 508 015,00 77 885 375,00 26 622 640,00 10 222 979,00 4 301 771,00 284 532,00 940 000,00 14 069 196,00 14 069 196,00 365 250,00

926

Wydatki ogółem:

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Ochrona gleby i wód podziemnych

Zmniejszenie hałasu i wibracji

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Pozostała działalność

20 000,00

48 000,00

0,00

76 400,00

65 000,00

40 000,00

25 000,00

31 080,00

1 080,00

30 000,00

134 326 493,00

921

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 657



w złotych

1 3 4 5

0,00

1 2 3 4 5 6

1 Kredyt
Na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów
(subrogacja)

Getin Noble Bank S.A. 992 1 012 015,00

2 Kredyt Pokrycie planowanego deficytu w 2018 r. Millennium Bank 992 300 000,00

1 312 015,00Rozchody razem

Lp.

Planowane rozchody w 2023 r.

Rodzaj
zadłużenia

Cel Kredytodawca §
Kwota rozchodów w roku

2023                                               

Plan przychodów i rozchodów Powiatu Zgorzeleckiego na 2023 rok

Planowane przychody w 2023 r.

2

Kwota przychodów w roku
2023                                               

Źródła przychodówLp. §Przeznaczenie środków z przychodów

-

Przychody razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 657



Nazwa jednostki
Liceum

Ogólnoształcące w
Zgorzelcu

Młodzieżowy Ośrodek
Socjoterapii w

Zgorzelcu

Starostwo Powiatowe
w Zgorzelcu

Specjalny Ośrodek
Szkolno-

Wychowawczy w
Zgorzelcu

Zespół Szkół
Ponadpodstawowych

w Zgorzelcu

Zespół Szkół
Zawodowych i
Licealnych w

Zgorzelcu

Zespół Szkół
Zawodowych w

Bogatyni

NIP 6151265461 6151776500 6151719471 6151776606 6151019940 6151833801 6151230818

Podstawa prawna rozłożenia na
raty zobowiązań wobec Zakładu

Ubezpieczeń Społecznych

Aneks nr
430000/00308/22R/1 do

umowy
430000/00308/22R z dnia
03.03.2022 o rozłożenie

na raty nalezności z tytułu
składek

Aneks nr
430000/00277/22R/1 do

umowy
430000/00277/22R z dnia
02.03.2022 r. o rozłożenie
na raty należności z tytułu

składek

Aneks nr
430000/00284/22R/1 do

umowy
430000/00284/22R z dnia
07.03.2022 o rozłożenie

na raty nalezności z tytułu
składek

Aneks nr
430000/00307/22R/1 do

umowy
430000/00307/22R z dnia
23.03.2022 r. o rozłożenie
na raty nalezności z tytułu

składek

Aneks nr
430000/00323/22R/1 do

umowy nr
430000/00323/22R z dnia
23.03.2022 r. o rozłożenie
na raty należności z tytułu

składek

Aneks nr
430000/00304/22R/1 do

umowy nr
430000/00304/22R z dnia
16.03.2022 r. o rozłożenie
na raty należności z tytułu

składek

Aneks nr
430000/00295/22R/1 do

umowy
430000/00295/22R z dnia
11.03.2022 r. o rozłożenie
na raty należności z tytułu

składek

Planowana kwota
zadłużenia wg stanu na

dzień 31.12.2022 r.
544 621,84 118 137,63 264 334,22 1 871 783,66 1 446 930,28 1 491 449,40 346 492,25 6 083 749,28

2023-01-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-02-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-03-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-04-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-05-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-06-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-07-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-08-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

2023-09-20 18 000,00 10 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 218 000,00

Projektowane spłaty rat zobowiązań z tytułu składek wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na rok 2023

zgodnie z zawartem układem ratalnym

w złotych

RAZEM

Załącznik Nr 3a do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 657



2023-10-20 18 000,00 10 000,00 174 334,22 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 382 334,22

2023-11-20 18 000,00 10 000,00 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 208 000,00

2023-12-20 18 000,00 8 137,63 61 000,00 58 000,00 50 000,00 11 000,00 206 137,63

ponad harmonorgam 0,37 3,00 421,00 424,37

podsumowanie 2023 r. 216 000,00 118 138,00 264 334,22 732 000,00 696 003,00 600 000,00 132 421,00 2 758 896,22

kwota zadłużenia wg stanu
na dzień 31.12.2023 r.

328 621,84 -0,37 0,00 1 139 783,66 750 927,28 891 449,40 214 071,25 3 324 853,06

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 657



w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść
Okres realizacji/
wartość źródeł
finansowanie 

Wartość
kosztorysowa/
szacunkowa

Planowane do
poniesienia wydatki w

roku 2022

Planowane wydatki
na rok 2023

Planowane wydatki w
latach

2024-2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 7 396 000,00 715 000,00 6 131 000,00 300 000,00

60014 7 396 000,00 715 000,00 6 131 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 504 000,00 715 000,00 1 239 000,00 300 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 892 000,00 4 892 000,00

1)
Modernizacja drogi powiatowej nr 2393 w miejscowości
Przesieczany

2023 200 000,00 200 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 200 000,00 200 000,00

2)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2361D relacji Bogatynia -
Opolno Zdrój wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej w jej
ciągu

2022-2023 964 000,00 250 000,00 164 000,00 300 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Gminy i Miasto Bogatynia 250 000,00 250 000,00

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 714 000,00 250 000,00 164 000,00 300 000,00

Wykaz zadań inwestycyjnych Powiatu Zgorzeleckiego do realizacji w roku 2023

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

z tego na realizację zadań pod nazwą:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 657



3)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2364D relacji Hredek - Zittau
oraz 2363D w miejscowości Porajów

2022-2023 600 000,00 50 000,00 550 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 600 000,00 50 000,00 550 000,00

4)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2378D relacji Miedziana -
granica powiatu

2023 170 000,00 70 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 170 000,00 70 000,00 100 000,00

5)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2379D relacji Mała Wieś Górna
- Radzimów

2023 45 000,00 45 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 45 000,00 45 000,00

6)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2398D relacji Pokrzywnik -
Gozdanin do granicy Powiatu Zgorzelelckiego

2023 130 000,00 50 000,00 80 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 130 000,00 50 000,00 80 000,00

7)
Przebudowa poboczy drogi powiatowej nr 2398D relacji Żarska
Wieś - Żarki Średnie

2023 100 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 100 000,00 100 000,00

8)
Przebudowa drogi powiatowej nr 2486D relacji Radzimów -
Platerówka (do granicy powiatu)

2023 5 187 000,00 295 000,00 4 892 000,00

Finansowanie środkami z: 

- Rządowego Funduszu Polski  Ład Program Inwestycji
Strategicznych (II edycja)

4 892 000,00 4 892 000,00

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 295 000,00 295 000,00

710 Działalność usługowa 2 023 500,00 460 596,00 1 562 904,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 023 500,00 460 596,00 1 562 904,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 870,00 39 870,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 953 630,00 390 726,00 1 562 904,00

z tego na realizację zadania pod nazwą:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 657



1)
Rozwój Elektronicznych Usług Geodezyjnych dla gin
popegeerowskich z terenu Powiatu Zgorzeleckiego

2023-2024 1 993 500,00 430 596,00 1 562 904,00

Finansowanie środkami z: 

- Rządowego Funduszu Polski  Ład Program Inwestycji
Strategicznych (III edycja)

1 953 630,00 390 726,00 1 562 904,00

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 39 870,00 39 870,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 30 000,00

1)
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego do druku kolorowego w
formacie A3 na potrzeby Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu -
Wydział Geodezji i Kartografii

2023 30 000,00 30 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 30 000,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 611 250,00 5 000,00 606 250,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00

1)
Profesjonalna lustrzanka cyfrowa (sprzęt fotograficzny) wraz z
wyposażeniem na potrzeby utrwalenia wszelkich wydarzeń
kulturalnych i nie tylko

2023 20 000,00 20 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 20 000,00 20 000,00

75095 Pozostała działalność 591 250,00 5 000,00 586 250,00

605 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 250,00 5 000,00 326 250,00

1)

Wymiana windy w budynku 8 Starostwa Powiatowego w
Zgorzelcu wraz z wykonaniem planów tyflograficznych i nakłądek
na poręcze schodów w budynkach 8 i 8A w ramach projektu
"Dostępny samorząd - granty"

2022-2023 331 250,00 5 000,00 326 250,00

z tego na realizację zadania pod nazwą:

z tego na realizację zadania pod nazwą:

z tego na realizację zadania pod nazwą:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 657



Finansowanie środkami (na podstawie grantu w ramach projektu
"Dostępny samorząd - granty" - Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18 Program
Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 - umowa nr
DSG/0227) z: 

"7" - budżetu Unii Europejskiej 161 503,00 161 503,00

"9" - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 123,00 30 123,00

"0"/"9" - budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 139 624,00 5 000,00 134 624,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 260 000,00

1)
Poprawa efektywności energetycznej w obiektach użytecznosci
publicznej Powiatu Zgorzeleckiego - koncepcja (art.400a ust.1
pkt 5 ustawy Prawo ochrony środowiska) 

2023 100 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 100 000,00 100 000,00

2)
System backupu danych gromadzonych w systemach
informatycznych Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu e celu
zwiększenia bezpieczeństwa danych 

2023 60 000,00 60 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 60 000,00 60 000,00

3)
Wielkoformatowe urządzenie wielofunkcyjne (ploter ze
skanerem) na potrzeby Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu
Wydział Architektury i Budownictwa

2023 100 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 168 000,00 168 000,00

80115 Technika 118 000,00 118 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 118 000,00

1)
Modernizacja hali sportowej wraz z zapleczem sanitarnym oraz
auli w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Zgorzelcu

2023 70 000,00 70 000,00

z tego na realizację zadań pod nazwą:

z tego na realizację zadań pod nazwą:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 657



Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 70 000,00 70 000,00

2)
Modernizacja kompleksu boisk sportowych wraz z infrastrukturą
towarzyszącą w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Zgorzelcu

2023 48 000,00 48 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 48 000,00 48 000,00

80195 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00

1)
Realizacja systemu segragacji odpadów w budynkach jednostek
oświatowych i placówkach oświatowych Powiatu Zgorzeleckiego
(art.400a ust.1 pkt 8 ustawy Prawo ochrony środowiska)

2023 50 000,00 50 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 27 195 001,00 6 703 350,00 20 491 651,00

85202 Domy pomocy społecznej 27 195 001,00 6 703 350,00 20 491 651,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 383 251,00 2 912 750,00 2 470 501,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

21 772 750,00 3 751 600,00 18 021 150,00

1)
Budowa Domu Pomocy Społecznej "Jędrek" z Powiatowym
Ośrodkiem Wsparcia wraz z niezbędną infrastrukturą
towarzyszącą przy ul. Kurzańskiej w Bogatynii

2022-2026 26 856 001,00 6 364 350,00 20 491 651,00

Finansowanie środkami z: 

- Rządowego Funduszu Polski  Ład Program Inwestycji
Strategicznych (I edycja)

10 000 000,00 3 751 600,00 6 248 400,00

- Rządowego Funduszu Polski  Ład Program Inwestycji
Strategicznych (II edycja)

11 772 750,00 11 772 750,00

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 5 083 251,00 2 612 750,00 2 470 501,00

z tego na realizację zadania pod nazwą:

z tego na realizację zadań pod nazwą:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 657



2)

Poprawa efektywności energetycznej w obiektach użytecznosci
publicznej Powiatu Zgorzeleckiego poprzez montaż instalacji
fotowoltaicznej na budynku Domu Pomocy Społecznej "Ostoja" w
Zgorzelcu (art.400a ust.1 pkt 5 i 21 ustawy Prawo ochrony
środowiska) 

2022-2025 300 000,00 300 000,00

Finansowanie środkami z: 

- budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 300 000,00 300 000,00

6067 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 39 000,00 0,00

1)
Cyfrowy Powiat w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 - Europejski Fudusz Rozwoju
Regionalnego 

2022-2025 39 000,00 39 000,00

Finansowanie środkami (na podstawie grantu o numerze
5519/P/2022) z: 

- budżetu Unii Europejskiej 39 000,00 39 000,00

37 393 751,00 720 000,00 14 069 196,00 22 354 555,00

14 069 196,00 22 354 555,00

1) 3 751 600,00 6 248 400,00

2) 4 892 000,00 11 772 750,00

3) 390 726,00 1 562 904,00

4) 30 123,00

5) 200 503,00

6) 4 804 244,00 2 770 501,00

6.1) 2 932 500,00

a) 2 000 000,00

b) 112 500,00

z tego na realizację zadania pod nazwą:

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (II edycja)

Razem:

Finansowanie zadań inwestycyjnych w roku 2023 ogółem przedstawia się następująco, z: 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (I edycja)

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (III edycja)

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

budżetu Unii Europejskiej

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu, z tego:

wpływów z tytułu sprzedaży majątku Powiatu Zgorzeleckiego

z tego z tytułu:

Sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Zgorzelcu, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 136/3 AM-1 obręb VI Zgorzelec o pow. 1,1086 ha
stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 704 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o pow.
0,1227 ha stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o pow. 0,0459 ha

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 657



c) 126 000,00

d) 121 500,00

e) 112 500,00

f) 90 000,00

g) 60 000,00

h) 220 000,00

i) 90 000,00

6.2) 450 000,00

6.3) 69 870,00

6.4) 1 351 874,00 2 770 501,00

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanejj, położonej w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 701 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1050 ha stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o pow. 0,0459 ha

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 702 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o pow.
0,1112 ha stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o pow. 0,0459 ha

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanejj, położonej w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 700 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o
pow. 0,1000 ha stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego

Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Rolniczej 31C/2 w Sieniawce - działka nr 309 AM-2 obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Rolniczej 31B w Sieniawce - działka nr 309 AM-2 obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

Sprzedaż lokalu użytkowego, położonego przy ul. Rolniczej 23A w Sieniawce - działka nr 340 AM-2 obręb Sieniawka, stanowiący własność Powiatu
Zgorzeleckiego 

Wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska (dochody bieżące) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych związanych z ochroną
środowiska

Wpływów z tytułu opłat za czynności ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej (dochody bieżące), z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne z
zakresu geodezji i kartografii

Wpływów z pozostałych dochodów bieżących

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Jędrzychowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 703 AM-2 obręb 0004 Jędrzychowice o pow.
0,1183 ha stanowiącej własność Powiatu Zgorzeleckiego wraz z udziałem w działce 705 o pow. 0,0459 ha

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 657



w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść
Okres realizacji/
wartość źródeł
finansowanie 

Wartość
kosztorysowa/
szacunkowa

Planowane
wydatki

na rok 2023

1 2 3 4 5 6 7

600 550 000,00 550 000,00

60014 550 000,00 550 000,00

1)
Bieżąca naprawa nawierzchni dróg powiatowych na terenie Powiatu Zgorzeleckiego - remonty cząstkowe
nawierzchni bitumicznej emulsją asfaltową i grysem przy użyciu remontera drogowego typu Patcher

2023 350 000,00 350 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 350 000,00

2)
Bieżąca naprawa nawierzchni dróg powiatowych na terenie Powiatu Zgorzeleckiego - remonty cząstkowe
nawierzchni bitumicznej mieszanką mineralno-asfaltową

2023 100 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 100 000,00

3) Remonty na drogach powiatowych na terenie Powiatu Zgorzeleckiego 2023 100 000,00 100 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 100 000,00

700 70 000,00 70 000,00

70005 70 000,00 70 000,00

1) Usługi remontowe z zakresu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa 2023 70 000,00 70 000,00

Wykaz ważniejszych zadań remontowych Powiatu Zgorzeleckiego do realizacji w roku 2023

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 657



Finansowanie środkami z: 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (Skarb
Państwa)

70 000,00

750 90 000,00 90 000,00

75095 90 000,00 90 000,00

1)
Renowacja parkietu w pomieszczeniach budynka 8A oraz pomieszczeniach budynku 8 Starostwa
Powiatowego w Zgorzelcu - sekretariat, sala konferencyjna (duża), Wydział Komunikacji oraz Wydział
Budżetu i Finansów

2023 40 000,00 40 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 40 000,00

2) Remont pomieszczeń w budynku 8A Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu - Wydział Budżetu i Finansów 2023 25 000,00 25 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 25 000,00

3) Remont schodów na parterze w budynku 8 i 8A Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu 2023 25 000,00 25 000,00

Finansowanie środkami z: 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu 25 000,00

754 25 000,00 25 000,00

75411 25 000,00 25 000,00

1)
Usługi remontowe z zakresu bieżącego funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Zgorzelcu

2023 25 000,00 25 000,00

Finansowanie środkami z: 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 25 000,00

735 000,00 735 000,00

1) 95 000,00

2) 640 000,00

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Razem:

z tego finansowanie ogółem środkami z: 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

budżetu Powiatu Zgorzeleckiego - środki własne Powiatu

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 657



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa podmiotu
Kwota zaplanowanej
dotacji na rok 2023

1 2 3 4 5

801 6 944 543,00 

80116 3 161 176,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 161 176,00 

1) Policealna Szkoła Opieki Medycznej ŻAK w Zgorzelcu 835 043,00 

2) Prywatna Policealna Szkoła AWANGARDA w Zgorzelcu 1 596 633,00 

3) Szkoła Policealna Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Zgorzelcu 729 500,00 

80120 2 708 350,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 708 350,00 

1) EUROPEJSKIE Liceum Ogólnokształcące w Zgorzelcu 895 601,00 

2) Liceum Ogólnokształcace COGITO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zgorzelcu 1 416 598,00 

Plan dotacji podmiotowych z budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023

Oświata i wychowanie

Licea ogólnokształcące

Szkoły zawodowe

z tego dla:

z tego dla:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 657



3) Liceum Ogólnokształcace dla Dorosłych w Zgorzelcu (MZDZ) 187 785,00 

4) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych ŻAK w Zgorzelcu 208 366,00 

80151 8 313,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 313,00 

1) Prywatna Policealna Szkoła AWANGARDA w Zgorzelcu 8 313,00 

80152 1 066 704,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 066 704,00 

1) EUROPEJSKIE Liceum Ogólnokształcące w Zgorzelcu 48 448,00 

2) Liceum Ogólnokształcące COGITO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zgorzelcu 1 018 256,00 

853 138 480,00 

85311 138 480,00 

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 138 480,00 

1)
Warsztatów Terapii Zajęciowej dla Osób Niepełnosprawnych w Zgorzelcu - Fundacja "Niepełnosprawnym i
Oczekującym Pomocy"

138 480,00 

854 64 826,00 

85406 64 826,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 64 826,00 

Relizacja zadań wymagającech stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazajch, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz
szkołach artystycznych

Kwalifikacyjne kursy zawodowe

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

Edukacyjna Opieka wychowawcza 

Poradnia psychologiczno-pedagogiczna, w tym poradnie specjalistyczne

z tego dla:

z tego dla:

z tego dla:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 657



1) Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna TWP Oddział Zgorzelec 64 826,00 

7 147 849,00 Ogółem dotacje podmiotowe:

z tego dla:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 657



w złotych

Dział Rozdział § Podmioty Przeznaczenie dotacji
Kwota zaplanowanej
dotacji na rok 2023

1 2 3 4 5 6

010 80 000,00

01008 50 000,00

2820 50 000,00

1) Stowarzyszenia
Ochrona wód - przebudowa urządzeń melioracyji wodnych na terenie gminnych spółek wodnych
należących do Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Zgorzelcu, tj.  GSW Zgorzelec, GSW
Sulików, GSW Pieńsk, GSW Węgliniec (art.400a ust.1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska)

50 000,00

01095 30 000,00

2820 30 000,00

1) Stowarzyszenia
Przywracanie chronionych gatunków roślin lub zwierząt oraz ich ochrona poprzez wsiedlenie do
środowiska naturalnego Sokoła (art.400a ust. 1 pkt 42 ustawy Prawo ochrony środowiska)

10 000,00

2) Stowarzyszenia
Propagowanie działań proekologicznych poprzez wspomaganie działań zmierzających do
zwiększenia populacji i kondycji zdrowotnej pszczół na terenie Powiatu Zgorzeleckiego (art.400a
ust.1 pkt 42 ustawy Prawo ochrony środowiska)

20 000,00

Plan dotacji celowych z budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023

Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

z tego dla:

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Pozostała działalność 

z tego dla:

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 657



754 8 000,00

75495 8 000,00

2360 8 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
bezpieczeństwa publicznego 

8 000,00

755 126 060,00

75515 126 060,00

2360 126 060,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja na prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 120 120,00

2)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja na edukację w ramach 3% otrzymanej dotacji na nieodpłatną pomoc prawną oraz
edukację prawną

5 940,00

801 192 800,00

80117 187 800,00

2310 34 750,00

1) Gminy Legnica Kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z zakresu przedmiotów zawodowych 21 000,00

2) Miasto Zielona Góra Kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z zakresu przedmiotów zawodowych 13 750,00

2320 153 050,00

Nieodpłatna pomoc Prawna 

z tego dla:

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostakami
samorządu terytorialnego

z tego dla:

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostakami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Nieodpłatna pomoc Prawna 

Wymiar sprawiedliwości

Oświata i wychowanie

z tego dla:

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 657



1) Powiat Oleśnicy Kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z zakresu przedmiotów zawodowych 8 400,00

2) Powiat Świdnicki Kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z zakresu przedmiotów zawodowych 63 850,00

3) Powiat Ząbkowicki Kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z zakresu przedmiotów zawodowych 80 800,00

80195 5 000,00

2360 5 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
nauki, edukacji, oświaty i wychowania

5 000,00

851 5 000,00

85195 5 000,00

2360 5 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
ochrony i promocji zdrowia

5 000,00

852 163 615,00

85220 163 615,00

2320 163 615,00

1) Powiat Lubański Dotacja związana z pobytem osób w Ośrodkach Wsparcia i Ośrodkach Interwencji Kryzysowej 163 615,00

853 10 000,00

85395 10 000,00

Pozostała działalność 

z tego dla:

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostakami samorządu terytorialnego

z tego dla:

Pomoc społeczna

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Pozostała działalność 

Ochrona zdrowia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 657



2360 10 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
pomocy społecznej

10 000,00

855 2 374 655,00

85510 2 374 655,00

2360 2 374 655,00

1)

Karkonowskie
Stowarzyszenie Pomocy
Dziecku i Rodzinie
"Nadzieja"

Prowadzenie Domu Dziecka 717 859,00

2)
Fundacja Pomocy Dzieciom
i Młodzieży SALVATOR

Prowadzenie Domu Dziecka 1 656 796,00

900 20 000,00

90001 20 000,00

2820 20 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Zarybianie zbiorników wodnych oraz rzek przepływających przez teren Powiatu Zgorzeleckiego
(art.400a ust.1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska

20 000,00

921 65 000,00

92116 40 000,00

2310 40 000,00

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Rodzina

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Biblioteki

z tego dla:

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostakami
samorządu terytorialnego

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 657



1) Miasto Zgorzelec Dotacja na realizację zadania z zakresu  prowadzenia Powiatowej Bibliotki Publicznej 40 000,00

92195 25 000,00

2360 25 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

25 000,00

926 30 000,00

92695 30 000,00

2360 30 000,00

1)
Organizacje prowadzące
dzialalnosć pożytku
publicznego

Dotacja w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

30 000,00

3 075 130,00

Pozostała działalność 

Kultura fizyczna

Razem dotacje celowe: 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Pozostała działalność 

z tego dla:

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytoralnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

z tego dla:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 657



w złotych

Nazwa i lokalizacja zadania rozdz.

1 2 3 4 5 6

Zadania inwestycyjne:

-

Zadania bieżące:

1.
Kursy organizowane dla uczniów z zakresu
przedmiotów zawodowych

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 187 800,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

34 750,00

z przeznaczeniem na kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z
zakresu przedmiotów zawodowych

z tego:

1) Gmina Legnica 21 000,00

2) Miasto Zielona Góra 13 750,00

Zestawienie dochodów i wydatków zadań planowanych do realizacji w roku 2023

na podstawie (umów) porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego przez Powiat Zgorzelecki

Planowane wydatki
do poniesienia

w 2023 r. 

Zadania inwestycyjne razem:

Planowane dochody
na realizację zadania

w 2023 r.
Strony współrealizujące zadanie Lp.  

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 657



§ 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

153 050,00

z przeznaczeniem na kursy/ egzaminy organizowane dla uczniów z
zakresu przedmiotów zawodowych

z tego:

1) Powiat Oleśnicki 8 400,00

2) Powiat Świdnicki 63 850,00

3) Powiat Ząbkowicki 80 800,00

2.

Grupa Dziennego Pobytu dla dzieci z rodzin
dysfunkcyjnych z problemami
alkoholowymi - realizatorem programu jest
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w
Zgorzelcu

85421 Gmina Miejska Zgorzelec 15 000,00 15 000,00

3.
Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

85220 Powiat Lubański 163 615,00

4. Pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 85508 Rodziny zastępcze 1 608 216,00 904 522,00

§ 2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

1 442 400,00

z tytułu partycypacji gmin za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej
na porozumienia:

z tego:

Gmina Miejsko-Wiejska Bogatynia 634 800,00

Gmina Miejska Zgorzelec 378 000,00

Gmina Wiejska Zgorzelec 96 000,00

Gmina Miejsko-Wiejska Pieńsk 126 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 657



Gmina Miejsko-Wiejska Węgliniec 78 000,00

Gmina Wiejska Sulików 90 000,00

Gmina Miejska Zawidów 39 600,00

§ 0830 Wpływy z usług 165 816,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

904 522,00

z tego:

Skarżysko-Kamienna 14 268,00

Wałbrzych 14 268,00

Bolesławiec 28 536,00 114 957,00

Bielsko-Biała 23 780,00

Giżycko 23 780,00

Gliwice 43 975,00

Gdańsk 14 268,00

Gniezno 14 268,00

Głogów 11 890,00

Jasło 11 890,00

Karkonoski 11 890,00

Kłodzko 11 890,00

Kraśnik 47 713,00

Krosno 11 890,00

Krosno Odrza. 14 280,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 657



Legnica 23 688,00 23 780,00

Krotoszyn 52 340,00

Lubań 47 100,00 20 710,00

Lubelskie 11 890,00

Lubin 17 731,00

Lwówek Śl. 14 287,00

Mielecki 35 670,00

Milicz 11 890,00

Nowa Sól 25 905,00

Oława 11 890,00

Ostrowiecki 11 890,00

Ostrowski 11 890,00

Poznań 60 877,00

Starachowice 63 349,00

Suski 80 076,00

Tuchola 26 170,00

Trzebnica 11 890,00

Wrocław 9 420,00 11 890,00

Wejherowo 8 635,00

Wolsztyn 14 280,00

Września 37 657,00

Żywiec 11 890,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 657



5.
Pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 054 000,00 4 288 085,00

§ 2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

3 054 000,00

z tytułu partycypacji gmin za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej
na porozumienia:

z tego:

Gmina Miejsko-Wiejska Bogatynia 504 000,00

Gmina Miejska Zgorzelec 504 000,00

Gmina Wiejska Zgorzelec 678 000,00

Gmina Miejsko-Wiejska Pieńsk 342 000,00

Gmina Miejsko-Wiejska Węgliniec 396 000,00

Gmina Wiejska Sulików 498 000,00

Gmina Miejska Zawidów 132 000,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

4 288 085,00

z tego:

Bolesławiec 72 951,00

Gołdap 77 851,00

Pleszew

Jasło 56 960,00

Jastrzębie Zdrój 26 768,00

Karkonoski 124 804,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 49 – Poz. 657



Kielce 51 000,00

Kamienna Góra 281 570,00

Katowice 168 409,00

Kalisz 108 187,00

Kluczbork 748 048,00

Krasnystaw 43 061,00

Lubań 82 361,00

Mała Cerkwica

Milicz 582 837,00

Olecko 295 671,00

Oława 82 030,00

Łódź 189 810,00

Opatów 113 000,00

Prudnik 57 433,00

Siedlce 40 000,00

Strzelin

Strzyżów 53 037,00

Wałbrzych 290 296,00

Wieluński 161 404,00

Wieruszów 26 865,00

Wierzbice 26 768,00

Wołów 309 369,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 50 – Poz. 657



Wrocław Jaszkotle 80 305,00

Ząbkowice Śl. 66 110,00

Zgierz 71 180,00

6.
Dotacja celowa przekazana gminie na
bibliotekę

92116 Miasto Zgorzelec 40 000,00

4 677 216,00 5 599 022,00

O g ó ł e m 4 677 216,00 5 599 022,00

Zadania bieżące razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 51 – Poz. 657



w złotych

§§ 2110, 2120

Dotacja celowa na
zadania bieżące 

Wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 23 462,00 23 462,00 23 462,00 23 462,00 23 462,00

01095 Pozostała działalność 23 462,00 23 462,00 23 462,00 23 462,00 23 462,00

600 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00

60095 Pozostała działalność 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00

700 3 721 930,00 382 930,00 3 339 000,00 382 930,00 382 930,00 100 656,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

3 721 930,00 382 930,00 3 339 000,00 382 930,00 382 930,00 100 656,00

710 1 142 937,00 1 142 937,00 1 142 937,00 1 142 937,00 862 031,00 1 500,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

404 540,00 404 540,00 404 540,00 404 540,00 229 510,00

71015 Nadzór budowlany 738 397,00 738 397,00 738 397,00 738 397,00 632 521,00 1 500,00

Transport i łączność

Dział Rozdział Treść Plan na 2023 rok
ogółem

Rolnictwo i łowiectwo

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  Zgorzelecki

oraz innych zadań zleconych ustawami przez Powiat Zgorzelecki w roku 2023,

w tym na podstawie porozumień z administracją rządową

Dochody Wydatki

z tego wg źródeł

Plan na 2023 rok
ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

z kolumny "8" przypada na:
dochody związane z
realizacją zadań z

zakresu administracji
rządowej oraz innych

zadań zleconych ujęte w
projekcie ustawy

budżetowej na rok 2023

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 52 – Poz. 657



752 89 500,00 89 500,00 89 500,00 89 500,00 35 097,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 85 500,00 85 500,00 85 500,00 85 500,00 35 097,00

754 10 502 579,00 10 494 579,00 8 000,00 10 494 579,00 10 494 579,00 9 456 275,00 334 029,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej
Straży Pożarnej

10 488 444,00 10 480 444,00 8 000,00 10 480 444,00 10 480 444,00 9 442 140,00 334 029,00

75495 Pozostała działalność 14 135,00 14 135,00 14 135,00 14 135,00 14 135,00

755 198 000,00 198 000,00 198 000,00 198 000,00 7 180,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 198 000,00 198 000,00 198 000,00 7 180,00

852 1 047 600,00 1 047 600,00 1 047 600,00 1 047 600,00 745 889,00 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 047 600,00 1 047 600,00 1 047 600,00 1 047 600,00 745 889,00 500,00

853 464 810,00 461 810,00 3 000,00 461 810,00 461 810,00 375 916,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności

464 810,00 461 810,00 3 000,00 461 810,00 461 810,00 375 916,00

17 191 250,00 13 841 250,00 3 350 000,00 13 841 250,00 13 841 250,00 11 606 938,00 336 029,00

Obrona narodowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Wymiar sprawiedliwości

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 53 – Poz. 657



w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1.
Wpływy z różnych opłat - opłaty i kary 
za korzystanie ze środowiska

900 90019 0690 890 015,00 Starostwo Powiatowe

890 015,00

A.1.

Ochrona wód - przebudowa urządzeń
melioracyji wodnych na terenie gminnych
spółek wodnych należących do Rejonowego
Związku Spółek Wodnych w Zgorzelcu, tj.  GSW
Zgorzelec, GSW Sulików, GSW Pieńsk, GSW
Węgliniec (art. 400a ust.1 pkt 2 ustawy Prawo
ochrony środowiska)

010 01008 2820 50 000,00

Starostwo Powiatowe - dotacja celowa z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

Uwagi
(jednostki realizujące zadanie)

RozdziałNazwa i lokalizacja zadania Lp.  Paragraf
Planowane 

dochody / wydatki
na 2023 r. 

 i plan wydatków związanych z realizacją zadań z ochrony środowiska w roku 2023

Dochody ogółem

   Planowane wydatki

Dział

   Planowane dochody 

  A. Wydatki bieżące

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 54 – Poz. 657



A.2.

Propagowanie działań proekologicznych
poprzez wspomaganie działań zmierzających
do zwiększenia populacji i kondycji zdrowotnej
pszczół na terenie Powiatu Zgorzeleckiego
(art.400a ust.1 pkt 42 ustawy Prawo ochrony
środowiska)

010 01095 2820 20 000,00

Starostwo Powiatowe - dotacja celowa z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

A.3.

Przywracanie chronionych gatunków roślin lub
zwierząt oraz ich ochrona poprzez wsiedlenie
do środowiska naturalnego Sokoła (art.400a
ust. 1 pkt 42 ustawy Prawo ochrony
środowiska)

010 01095 60 000,00 Starostwo Powiatowe 

z tego:

2820 10 000,00
dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

4210 50 000,00

A.4.

Przywracanie chronionych gatunków roślin lub
zwierząt oraz ich ochrona poprzez wsiedlenie
do środowiska naturalnego: zające, bażanty,
kuropatwy (art.400a ust. 1 pkt 42  ustawy
Prawo ochrony środowiska)

010 01095 4210 40 000,00 Starostwo Powiatowe 

A.5.

Zwiększenie powierzchni terenów zielonych w
Powiecie Zgorzeleckim poprzez nasadzenia
drzew (art.400a ust.1 pkt 29 ustawy Prawo
ochrony środowiska)

020 02001 4210 60 000,00 Starostwo Powiatowe 

A.6.

Poprawa jakości powietrza poprzez nasadzanie
drzew w pasach drogowych dróg powiatowych
na terenie Powiatu Zgorzeleckiego (art.400a
ust.1 pkt 29 ustawy Prawo ochrony środowiska)

600 60014 4300 50 000,00 Starostwo Powiatowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 55 – Poz. 657



A.7.

Sadownictwo ekologiczne w szkołach
ponadpodstawowych Powiatu Zgorzeleckiego
(art.400a ust.1 okt 29 ustawy Prawo ochrony
środowiska)

801 80195 125 015,00
Starostwo Powiatowe przy ścisłej
współpracy z jednostkami oświatowymi
Powiatu Zgorzeleckiego

z tego:

4210 73 800,00

4300 51 215,00

A.8.

Ochrona wód - zarybianie zbiorników wodnych
oraz rzek przepływających przez teren Powiatu
Zgorzeleckiego (art.400a ust.1 pkt 2 ustawy
Prawo ochrony środowiska)

900 90001 2820 20 000,00

Starostwo Powiatowe - dotacja celowa z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

A.9.

Rozwijanie umiejetności obserwacji przyrody i
kształtowanie przyjaznych naturze postaw
proekologicznych (art.400a ust.1 pkt 32 ustawy
Prawo ochrony środowiska)

900 90095 15 000,00 Starostwo Powiatowe

z tego:

4190 5 000,00

4210 10 000,00

440 015,00

B.1.

Poprawa efektywności energetycznej w
obiektach użytecznosci publicznej Powiatu
Zgorzeleckiego - koncepcja (art.400a ust.1 pkt
5 ustawy Prawo ochrony środowiska)

750 75095 6060 100 000,00 Starostwo Powiatowe 

Wydatki  bieżące ogółem

  B. Wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 56 – Poz. 657



B.2.

Realizacja systemu segregacji odpodaów w
budynkach jednostkach oświatowych i
placówek oswiatowych Powiatu Zgorzeleckiego
(art.400a ust.1 pkt 8 ustawy Prawo ochrony
środowiska)

801 80195 6050 50 000,00 Starostwo Powiatowe 

B.3.

Poprawa efektywności energetycznej w
obiektach użytecznosci publicznej Powiatu
Zgorzeleckiego poprzez montaż instalacji
fotowoltaicznej na budynku Domu Pomocy
Społecznej "Ostoja" w Zgorzelcu (art.400a
ust.1 pkt 5 i 21 ustawy Prawo ochrony
środowiska)

852 85202 6050 300 000,00 Starostwo Powiatowe 

450 000,00

890 015,00

0,00Wynik (dochody ogółem - wydatki ogółem)

Wydatki  majątkowe ogółem

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 57 – Poz. 657



w złotych

dochodów wydatków 

1 2 4 3 4 5 6

1.
UE zadania własne inwestycyjne - Wymiana windy w budynku 8 Starostwa Powiatowego w
Zgorzelcu wraz z wykonaniem planów tyflograficznych i nakładek na poręcze schodów w
budynkach 8 i 8A w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty"

2023
(Starostwo Powiatowe w
Zgorzelcu)                 

750/75095 58 374,00 58 374,00

2057 49 197,00

2059 9 177,00

4307 49 197,00

4309 9 177,00

2.
UE zadania inwestycyjne własne - Cyfrowy Powiat w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - grant o numerze
5519/P/2022

2023
(Starostwo Powiatowe w

Zgorzelcu)
226 158,00 226 158,00

750/75095 2057 14 000,00

852/85202 2057 40 500,00

852/85218 2057 111 250,00

854/85406 2057 60 408,00

750/75095 4397 14 000,00

 relizacja programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. 

Lp. dział/rozdział paragraf

Plan na rok 2023

Nazwa projektu/ zadania 
okres realizacji/ jednostka

realizująca

Plan dochodów i wydatków na 2023 rok 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIX/368/2022

Rady Powiatu Zgorzeleckiego

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 58 – Poz. 657



852/85202 4217 40 500,00

852/85218 4217 111 250,00

854/85406 4217 60 408,00

3.
UE - Cyfrowy Powiat w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 -
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - grant o numerze 5519/P/2022

2023
(Starostwo Powiatowe w

Zgorzelcu)
852/85202 39 000,00 39 000,00

6257 39 000,00

6067 39 000,00

4.
UE - Wymiana windy w budynku 8 Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu wraz z wykonaniem
planów tyflograficznych i nakładek na poręcze schodów w budynkach 8 i 8A w ramach projektu
"Dostępny samorząd - granty"

2023
(Starostwo Powiatowe w

Zgorzelcu)
750/75095 191 626,00 326 250,00

6257 161 503,00

6259 30 123,00

6057 161 503,00

6059 164 747,00

515 158,00 649 782,00

284 532,00 284 532,00

230 626,00 365 250,00

Ogółem 

z tego:

dochody i wydatki bieżące

dochody i wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 59 – Poz. 657


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Pauza –

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Pauza –

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Pauza –



	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 10 Ustęp 6
	Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 10 Ustęp 7

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 2 Pauza –

	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 11 Ustęp 6
	Paragraf 11 Ustęp 7
	Paragraf 11 Ustęp 8

	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023 w układzie działów i rozdziałów
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów Powiatu Zgorzeleckiego na 2023 rok
	Zalacznik 3a Projektowane spłaty rat zobowiązań z tytułu składek wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na rok 2023, zgodnie z zawartem układem ratalnym
	Zalacznik 4 Wykaz zadań inwestycyjnych Powiatu Zgorzeleckiego do realizacji w roku 2023
	Zalacznik 5 Wykaz ważniejszych zadań remontowych Powiatu Zgorzeleckiego do realizacji w roku 2023
	Zalacznik 6 Plan dotacji podmiotowych z budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023
	Zalacznik 7 Plan dotacji celowych z budżetu Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2023
	Zalacznik 8 Zestawienie dochodów i wydatków zadań planowanych do realizacji w roku 2023 na podstawie (umów) porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego przez Powiat Zgorzelecki
	Zalacznik 9 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  Zgorzelecki oraz innych zadań zleconych ustawami przez Powiat Zgorzelecki w roku 2023, w tym na podstawie porozumień z administracją rządową
	Zalacznik 10 Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i plan wydatków związanych z realizacją zadań z ochrony środowiska w roku 2023
	Zalacznik 11 Plan dochodów i wydatków na 2023 rok relizacja programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p.

		2023-01-31T11:20:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




